

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Kerncompetentie A	Op blz. 17 van de Selectieleidraad vraagt u bij Kerncompetentie A naar een gebiedsontsluitingsweg gesitueerd op een regionale waterkering. Bent u genegen deze eis te verruimen door de formulering 'op of kruisend door een regionale waterkering'? De ervaringseis m.b.t. de complexiteit van het werk in relatie tot de waterkering is immers in beide gevallen niet anders.	Nee. Kerncompetentie A3 te weten "De weg was gesitueerd op een regionale waterkering" wordt niet verruimd.
2	Kerncompetentie B	Op blz. 17 van de Selectieleidraad vraagt u bij Kerncompetentie B naar de ervaring met het trillingsvrij aanbrengen van een damwandconstructie waarbij de damwandconstructie tevens onderdeel was van een waterkering. Er is hier sprake van stapeling van eisen en dat is in strijd met de gids proportionaliteit (voorschrift 3.5 F op blz. 39) van de Aanbestedingswet 2012. Wij verzoeken u het geformuleerde criterium te beperken tot het aanbrengen van een damwandconstructie, waarbij de damwandconstructie onderdeel was van een waterkering.	Nee. Mededeling aanbestedende dienst: - Kerncompetentie B3 te weten "De damwandconstructie onderdeel was van een waterkering" komt te vervallen.
3	KC A lid 2 pag 17	Hierin wordt ervaring gevraagd met betrekking tot een gebiedsontsluitingsweg. Gezien de kenmerken van de weg is het eerder een erftoegangsweg. Kunt u deze laten vervallen of aangeven wat jullie verstaan onder gebiedsontsluitingsweg?	Kerncompetentie A2 te weten "de weg betrof een gebiedsontsluitingsweg" wordt gewijzigd naar "de weg betrof een gebiedsontsluitings- of erftoegangsweg"
4	KC3 pag 17 lid 2	Hierin wordt gevraagd naar ervaring in een stedelijk gebied. Gezien het project zijn wij van mening dat dit niet in een stedelijk gebied betreft en dus niet reëel is om te vragen. Kunt u deze eis laten vervallen of aangeven wat wordt verstaan onder een stedelijk gebied?	Nee. Onder stedelijk gebied wordt verstaan een bestaand stedenbouwkundig samenstel van bebouwing ten behoeve van wonen, dienstverlening, bedrijvigheid, detailhandel of horeca, alsmede de daarbij behorende openbare of sociaal culturele voorzieningen, stedelijk groen en infrastructuur.
5	Kerncompetentie A en B pag. 17	Onder kerncompetentie A en B wordt gesproken over de opdrachtsom van de bouwkosten. Kunt u bevestigen dat het hier gaat om alleen de kosten van het desbetreffende onderdeel en dus niet om de de gehele aanneemsom zoals KC C?	Ja, dit is juist
6	Bijlage 1 Referentiegegevens	Formulier referentiegegevens bijlage 1 ontbreekt. Kunt u deze toevoegen aan de documenten?	Bijlage 1 betreft geen separate bijlage maar is opgenomen in de Selectieleidraad. Zie ook antwoord vraag 7
7	Word format	Formulier referentiegegevens bijlage 1 ontbreekt in word format. Kunt u deze toevoegen aan de documenten?	Ja, bijlage 1 is als .doc versie aan de Nota van Inlichtingen toegevoegd